

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 45/2022

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 29 de JULIO de 2022

Af. Presup. N°: 2022004677

Contratación: LICITACION PRIVADA 00005/2022

N°Exp / N° RP: EX-22-06370363-APN-SESP#IOSFA

C.U.I.T: 30-66350794-6

Señor: RAUL QUINTELA S.R.L.

Calle: SOLER 5148

Localidad: CABA

Lugar de Entrega: SEGÚN PLIEGO

Vencimiento O/C: 28/08/2022

Forma de Pago: SEGÚN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGÚN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.049-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES UE: 3.02.05.04.01-POLICLINICA GENERAL ACTIS

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
003	10,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA CLORURO DE SODIO - CLORURO DE SODIO PRESENTACION SOLIDO X 500 GRS.	4.850,00	48.500,00
005	15,00	unidad	DROGAS Y REACTIVOS GENERALES - DROGAS Y REACTIVOS GENERALES LIQUIDO DESINFECTANTE TIPO ESPADOL O SIMILAR ENVASE: FRASCO X 1 LITRO (CLOROXILENOL)	1.280,00	19.200,00
011	200,00	unidad	AGUA BIDEFILADA - - AGUA BIDEFILADA - PRESENTACION AMPOLLAS X 5 ML	96,00	19.200,00
012	8,00	unidad	FLUORESCENCIA SODICA 0,25% COLIRIO - FLUORESCENCIA SODICA 0,25% COLIRIO SOLUCION DE GRANT	1.850,00	14.800,00
013	11,00	cajas	SOLUCION FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO, SACHET X 500ML. - SOLUCION FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO, SACHET X 500ML. TIPO RIVERO, ROUX, OCEFA O SIMILAR. (SON 11 CAJAS X 10 SACHETS CADA UNA)	1.980,00	21.780,00
014	300,00	unidad	SOLUCION P/MEDICINA - SOLUCION P/MEDICINA SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO FISIOLOGICA CLORURO DE SODIO - PRESENTACION AMPOLLA X 5 ML UNIDADES	88,00	26.400,00
015	7,00	unidad	COLIRIO - COLIRIO TIPO FOTORRETIN	1.320,00	9.240,00
016	14,00	unidad	POLVO CICATRIZANTE - POLVO CICATRIZANTE FRASCO X 50 GRAMOS - TIPO FARM X	2.160,00	30.240,00
017	106,00	unidad	ANESTESICO LOCAL - ANESTESICO LOCAL TIPO MONODROGA - DROGA GENERICA LIDOCAINA 2% S/EPINEFRINA - FORMA FARMACEUTICA SIN EPINEFRINA - PRESENTACIÓN POLYAMPOLLAS X 5 ML	86,00	9.116,00
018	19,00	unidad	FIJADOR DE PELO - FIJADOR DE PELO PRESENTACION EN AEROSOL X UNIDAD - CAPACIDAD: X 392 ML	690,00	13.110,00
020	31,00	unidad		248,00	7.688,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
021	16,00	unidad	ANESTESICO LOCAL - ANESTESICO LOCAL TIPO MONODROGA - DROGA GENERICA CLORHIDRATO DE LIDOCAINA 2%% - FORMA FARMACEUTICA JALEA - POMO X 30 GRAMOS (XYLOCAINA)	3.980,00	63.680,00
022	8,00	unidad	REVITALIZANTE DERMICO - REVITALIZANTE DERMICO TIPO ASOCIACION - DROGA GENERICA SULFADIAZINA DE PLATA - FORMA CREMA DE APLICACIÓN TÓPICA X 800 GRAMOS - TIPO PLATSUL -	1.280,00	10.240,00
024	70,00	unidad	COLIRIO ANESTESICO - COLIRIO ANESTESICO TIPO ANESTALCON (CLORHIDRATO DE PROPARACAINA 0,5 %) - SOLUCIÓN OFTÁLMICA ESTÉRIL X UNIDAD.	162,00	11.340,00
025	4,00	unidad	PAPEL - PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA DE 45 X 30 CM - TIPO SENSITHERM - ROLLOS	19.620,00	78.480,00
029	1110,00	unidad	LÁMPARA PORTA LÁMPARA DE HENDIDURA. - LÁMPARA PORTA LÁMPARA DE HENDIDURA. LÁMPARA PORTA LÁMPARA DE HENDIDURA. TIPO HAAG STREIT ELKON °5 (413406U458)	2,10	2.331,00
030	1110,00	unidad	AGUJA - AGUJA DESCARTABLES 40/8 IM (21 G X 1 1/2) TIPO TERUMO Ó SIMILAR. UNIDADES	2,10	2.331,00
031	910,00	unidad	AGUJA - AGUJA DESCARTABLES ESTÉRILES - 15/5 - TIPO MOSQUITO PARA VACUNACIÓN 25G5/8 -TIPO TERUMO - UNIDADES	2,10	1.911,00
033	900,00	unidad	AGUJA - AGUJA MEDIDAS: 13/4 (27G X 1/2) - TIPO TERUMO. UNIDADES	2,90	2.610,00
035	1000,00	unidad	AGUJA - AGUJA MEDIDAS: 50/8 - IM DESCARTABLE INTRAMUSCULAR 21G2. TIPO TERUMO Ó SIMILAR. UNIDADES.	2,20	2.200,00
042	520,00	unidad	AGUJA - AGUJA MEDIDAS: 30G X 1/2 (0,3 MM X 13 MM) DESCARTABLE. UNIDADES	14,60	7.592,00
044	520,00	cajas	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI TIPO DESCARTABLE - NUMERO 10 ESTÉRIL - PRIMERA CALIDAD - TIPO MORTON, PRINTEX Ó PARAMOUNT - UNIDADES	14,60	7.592,00
045	23,00	cajas	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI TIPO DESCARTABLE - NUMERO 11 ESTÉRIL - CAJA X 10 UNIDADES (SON 520 CAJAS X 10 UNIDADES CADA UNA)	8.945,00	205.735,00
046	127,00	cajas	ESPECULOS GINECOLOGICOS - ESPECULOS GINECOLOGICOS CHICO PAQUETE X 100 UN ESTÉRILES DESCARTABLES - TIPO MEDISUL (VERDES). (SON 23 CAJAS Ó PAQUETES X 100 UNIDADES CADA UNA)	9.620,00	1.221.740,00
047	4,00	cajas	ESPECULOS GINECOLOGICOS - ESPECULOS GINECOLOGICOS MEDIANOS PAQUETE X 100 UN ESTÉRILES DESCARTABLES - FRACCIONADOS EN CAJAS Ó BOLSAS X 100 UNIDADES - (SON 127 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	9.630,00	38.520,00
048	139,00	unidad	ESPECULOS - ESPECULOS GINECOLOGICOS GRANDES ESTÉRILES DESCARTABLES - CAJA X 100 UNIDADES (SON 4 CAJAS X 100 UNIDADESCADA UNA)	410,00	56.990,00
053	580,00	cajas	ALGODON HIDROFILO - ALGODON HIDROFILO PAQUETE X 500 GRS TIPO SEGÚN FARMACOPEA ARGENTINA VI EDICIÓN. SALEAS DESCARTABLE PARA CAMILLA 1 X 1,3 MTS POR UNIDAD - SALEAS DESCARTABLE PARA CAMILLA 1 X 1,3 MTS POR UNIDAD TEXTURA GRUESA, FRACCIONADAS EN PAQUETES X 10 UNIDADES (SON 580 CAJAS Ó PAQUETES X 10 UNIDADES DE CADA UNA)	1.620,00	939.600,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
054	64,00	cajas	CAMPOS DESCARTABLES VERDES 60 X 60 CM - CAMPOS DESCARTABLES VERDES 60 X 60 CM PRESENTACION PAQUETES X 50 UNIDADES, TEXTURA GRUESA (SON 64 CAJAS Ó PAQUETES X 50 UNIDADES CADA UNO)	1.980,00	126.720,00
060	26,00	unidad	PERAS DE GOMA PARA INSUFLAR - PERAS DE GOMA PARA INSUFLAR TENSIOMETRO DE PRIMERA CALIDAD UNIDADES	286,00	7.436,00
061	50,00	unidad	CAPSULA DE PETRI ESTERIL - CAPSULA DE PETRI ESTERIL DESCARTABLE DE 10 CM DE DIAMETRO (FRACCIONADAS X 10 UNIDADES)	982,00	49.100,00
062	11,00	unidad	BRAZALETE P/MEDICINA - BRAZALETE P/MEDICINA TENSIOMETRO PARA TENSÍOMETRO ADULTO OBESO. UNIDADES.	1.380,00	15.180,00
065	182,00	unidad	GASA TIPO CORTADA - MEDIDA 5 X 5 CM - PRESENTACIÓN X 500 GRS - GASA TIPO CORTADA - MEDIDA 5 X 5 CM - PRESENTACIÓN X 500 GRS GASA TIPO CORTADA - MEDIDA 5 X 5 CM - PRESENTACIÓN X 500 GRS ESTÉRIL. UNIDAD	1.520,00	276.640,00
066	1410,00	unidad	GASA - GASA TIPO ESTERILIZADA - MEDIDA 10 X 10CM - PRESENTACION UNIDAD	28,00	39.480,00
067	160,00	unidad	GASA - GASA TIPO ESTERILIZADA - MEDIDA 20 X 20CM - PRESENTACION UNIDAD	32,00	5.120,00
070	1170,00	unidad	PINZA - PINZA TIPO MAIER DESCARTABLE ESTERILIZADA - LARGA PARA CURACIONES VAGINALES RECTAS. UNIDADES.	80,00	93.600,00
076	73,00	unidad	MASCARA DE PROTECCION; MATERIAL POLICARBONATO - MASCARA DE PROTECCION; MATERIAL POLICARBONATO MASCARA DE PROTECCION; MATERIAL POLICARBONATO TIPO BURBUJA - USO PROFESIONAL - CON SUJECIÓN CRANEANA.	8.120,00	592.760,00
079	6600,00	unidad	BABERO DESCARTABLE. CUELLO TIPO COMPRESA - ABSORBENTES LADO ANTERIOR E IMPERMEABLE LADO POSTERIOR - PRESENTACIÓN X UNIDAD - COLOR VERDE O BLANCO - BABERO DESCARTABLE. CUELLO TIPO COMPRESA - ABSORBENTES LADO ANTERIOR E IMPERMEABLE LADO POSTERIOR - PRESENTACIÓN X UNIDAD - COLOR VERDE O BLANCO BABERO DESCARTABLE. CUELLO TIPO COMPRESA - ABSORBENTES LADO ANTERIOR E IMPERMEABLE LADO POSTERIOR - PRESENTACIÓN X UNIDAD - COLOR VERDE O BLANCO TIPO CROSSTEX Ó K-TEX. FRACCIONADOS POR 100 UNIDADES.	7,80	51.480,00
082	520,00	unidad	CEPILLO COLECTOR CITOLOGICO - CEPILLO COLECTOR CITOLOGICO USO GINECOLOGIA	59,00	30.680,00
083	80,00	cajas	APOSITO - APOSITO TIPO TELA ADHESIVA - TAMAÑO MEDIANO X 10UN TIPO CURITAS (SON 80 CAJAS X 10 UNIDADES CADA UNA)	68,00	5.440,00
084	521,00	unidad	PAPEL CUBRE CAMILLAS - ROLLO CAMILLERO BLANCO DE 0,55 MTS X 50 MTS. - PAPEL CUBRE CAMILLAS - ROLLO CAMILLERO BLANCO DE 0,55 MTS X 50 MTS. PAPEL CUBRE CAMILLAS - ROLLO CAMILLERO BLANCO DE 0,55 MTS X 50 MTS. UNIDADES	1.520,00	791.920,00
089	30,00	unidad	TELA ADHESIVA - TELA ADHESIVA HIPOALERGENICA MICROPOR - TIPO 3 M - DE 16 CM X 20 CM. UNIDADES	148,00	4.440,00
090	20,00	unidad	FERULA DIGITAL - FERULA DIGITAL USO TRAUMATOLOGICO - MEDIDA 1CM - MATERIAL ACERO	198,00	3.960,00

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
091	6,00	unidad	INOXIDABLE INMOVILIZADOR DE DEDO. UNIDADES BRAZALETE P/MEDICINA - BRAZALETE P/MEDICINA TENSIOMETRO ADULTO. UNIDADES	298,00	1.788,00
Total...					4.967.910,00
<p>Importa la presente O/C la suma de pesos CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ</p>					

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.